³⁰ Ad septimam iſpectionem accedens, dico ſatis eſſe, quod conſlet melioramēta, vel impensas factas fuſſe, licet non conſlet de earum quātitate, ita conſlet Gall. de obli- ligat. Came. pag. 86. Menoch. latē in eius remed. recupe poſſis. nu. 569. & plur. seq. & ultra eum Pute. decif. 47. lib. 2. & Verral. decif. 1. 50. libro 2.

Et p̄ attinet ad retentionem, quod ei locus ſit, donec meliorationes ſint perſolūta, tenet etiā Rot. Perufi. decif. 24. nu. 23. in 2. par. & an cā Bellon. conf. 1. o. nu. 2. Q̄ no fit, vt caendum ſit ab Alcia. conf. 51. 2. in ſi, quatenus voluit, per exceptionem melioramentorum nō impediſſi exequitionem testamēti, niſi cum in- telligamus, q̄n etiam non conſtabat aliqua melioramenta facta fuſſe. & hauc partem comprobat Ripa in l. vbi pure ſi. in diſtrahē- diſſ. ad Trebellian. & ratio eft in promptu, 308 tñ quia nullum aliud remedium competit reo conuento, & excipienti, niſi per retatio- nem, ſi in area ſi. de condit. indeb. & concor- dan per Rotam Perufi. vbi ſuprā, nu. 26. vbi propriea conſudit in feſtentia nō eſſe re- laxanda bona actori, niſi prius refuſis me- lioramentis, uel eis detractis per abraſionē, vel iuxta determinationem iuriſconfulti in d. in fundo. ſi de re iūd. iūd. de qua latius ſuo loco inſra dicemus. ſi ſed contra hanc con- clusionem, q̄ nullum aliud remedium com- petat ei, qui meliorauit, niſi reſtationis, mul- ti tenuerunt, quos refert, & ſequitur Tiraq- der retrac. tit. 2. glo. 1. nu. 7. dum conſudit, q̄ ſi ſi, qui meliorauit, vel habens cauſam ab eo retrahēti rem dimitterit nulla habita cō- memoratione meliorationum, tñ ſilentiū huiusmodi ei non preſiducabit, quo minus poſſit reperire impensas, quod & ego puto verius in bono fidei poſſeffore habente cauſam à domino, quia non preſumim⁹ credi- torem

tores huiusmodi voluisse donare istas impenas, ut et in proposito considerat Corn, conf. 36. nume. 2. vol. 4. & hoc etiam defendit Affl. in c. 1. si vasilius, nu. 10. hic finitur lex, &c. Et prædicta abunde confirmat pro emphyreota, uel habente causam ab eo, Riminali, conf. 41. nu. 4. vol. 4. concludens, locum est retentioni, vel repetitioni meliorationum, sive per sententiam, vel extrauidcialiter res fuerit relaxata, etiam si aliqua reservatione, & ad hoc plures concordan. ei-
tat, & ibi nu. 9. inquit, q. contraria opinio, & dispositio d. l. si in area, q. si detur retentio, procedit in bona fidei possessor, qui non habet causam à dno, ut ibi per eum.

¶ 19 Nec impedit, t. aut eius heredi in materia ista replicari poterit de fructibus perceptis, & eorum cöpensatione, quia quidquid sit in alijs bona fidei possessoribus, qui non habuerunt causam à dno, uel qui non fuerint dñi pro tempore, certe in iis, & maxime in herede grauato, uel eius herede, aut habente causam ab eo, conditio fideicōmis, si postea purificata non trahitur retro, nee dñi, nec etiam fructus, ut est tex. in l. domos, & ibi * omnes not. & Ias. post alios nu. 3. ff. d. lega. 1. Rui. conf. 117. nu. 1. vol. 3. & idem rudit Rimini. iud. conf. 41. nu. 9. vol. 4.

Hinc manifeste patet, caendum esset a Garzia in d. suo tractat, de expens. & meliorat. cap. 6. nu. 19. quatenus concludit, q. si impensis, & meliorationib, de quibus agitur, non sunt de facilis liquidabiles, & causa sit summaria, tunc non est retardanda restituenda rei actori, præfita per eum cautione de reficiendis expensis, eis liquidatis, vel locus est sequestratio, per Negusian. perecum citatum: contrariū enim, verius est, ut supra probauit,

¶ 20 Certum est autem, t. q. si in sententia res auctori adjudicetur, & is quoq; condemnetur ad solutionem melioramentorum, q. nō est locus relaxationi, nisi solutis melioramētis, quamvis verbis sententia nihil de prioritate solutionis ad posterioritatem dicant, ve- etia ipse fatetur vbi supra. Et ratio est, quā-
uis ipse non dicat, t. quia sententia debet intelligi, ut magis sit cōformis dispositiōni iuris. Herennius. §. Caia. ff. de cui c. & est bo- nus tex. in l. 1. vbi etiā Bal. notat. C. de fruct. & lit. expens.

Quo vero ad actuam inspectionem, pro reso-
lutione puto concludēdum esse, t. q. quantum ad propositum nostrum, si agatur de fructibus post item contestatam perceptis, & isto casu, quia omnes possessores sunt pares, illi sunt fideicōmissario relaxandi, l. 1. C. de fructibus, & lit. expens. & ibi * omnes not. & resē hoc casu, aut oponitur de compen-

satione, aut quāratur de fructib. anted percep-
tis, & alia opus est distinctione, nam per purificatam conditionem fideicōmissio res est clara, q. pertinet ad gravatum, ut terigi supra in 3. q. principali in secunda differētia, & in ostia quasi princ. Post purificatam autem conditionem percepti an sint omnes relaxandi, in hoc passū infinita cumular, & plures casus firmat Didac. in lib. varia re-
solut. cap. 3. Et præmitto in primis, q. Doct.

* communiter concludunt, quod si quis
3. 14. t. simpliciter facit expensas in re aliena, &
fructus percipit, tunc debet fieri compensa-
tio prædicta, l. sumptus. & l. emptor. ff. de rei
vendicat. fecis in resua, licet restitutiō
subiecta, ut latē concludit Rol. à Valle cō-
sil. 2. 8. nu. 17. Hoc sic præmisso, videtur dicē-
dum, q. non fecerunt fructus suos, ex eo, q.
videmus etiam bona fidei possessor tenet
ad restitutiōnem fructuum toto tempore
suo perceptorum, ut est tex. in l. sumptus. &
in emptor. in princ. ff. de rei vendicat. & illa
iura loquuntur nedum in bona fidei posses-
sore simpliciter, sed etiam in eodem, qui il-
lera bonam fidem habebat & titulum. unde
Castren. conf. 27. v. viro puncio suprascripto
ad finem, vers. illud autem notandum. in 2.
par. cōcludit, q. talis bona fidei possessor ha-
bens etiam titulum tenetur compescere ex-
pensas vtilis. & necessarias cum fructus per-
ceptis per eum, l. fructus in ff. de rei uēdit.

¶ 21 Nec sufficit possessor, t. q. causa etiam ha-
beat ab ipso dño rei, nisi etiam habeat causa-
lum lucrati fructus, ut de creditore in re pi-
gnorata sentit Bal. in conf. 3. o. ad evidētā
præmisso dū est, q. creditor in 1. par. &
clariss. Cuma. conf. 19. & clariss. Alex. conf. 121.
nu. 6. vol. 4. vbi concludit, q. ad effectum lu-
crandi fructus irreucabiliter, non suff cit,
q. quis naturaliter, & civiliter possideat, exē-
plo creditoris, qui possidet naturaliter, & ci-
vilitate rem pignoratam, si de eo in princ. &
ibi Bar. ff. de acqui. possesso. cum concordā.
de quibus per eum, & tā non lucrat fructus,
ut etiam supra diximus, sed requiritur,
q. possidet bona fide, & existimet se dimid ad
hoc, ut ex tali possessione faciat fructus suos
perpetuū, q. qui scit, q. in alieno, ff. devit. &
ita intelligit tex. in l. in bona fidei, ff. de ac-
quir. re. domi. Addit q. Alex. vbi supra, q. nō
potest quis existimare se dñiam, nisi habeat ti-
tulum habilem ad translationem dñi, ut ibi
per eum, quod etiam placuisse videtur Bal.
in l. 2. nu. 3. C. de fruct. & lit. expens. dū con-
cludit, t. q. post item contestatam omnes
possessores sunt pares, ante autem eti disti-
fētia, quia bona fidei possessor lucrat fructus,
quos natura simul cum hominis dilig-
gentia

Def fideic. prohib. Quæst XV. 641

gentia producit, id est, industriales, ex eo, quod cogitatione dñi suos faciunt statim, quod sunt separati a solo.

Quamvis huic fundamento facile possit responponderi, id falso esse, exemplo coloni, tamen qui nummis colit, qui facit fructus suos, lecolonus, sed primus fforum de loca cum simil, de quibus per Caffren*d*.*conf*.¹⁷⁰ col.*pen*.*seru*.*slo* cum fforum de iur. Bar. in lex diuer*so*.*nu*.*3*, fforum de rei vendica*vbi* etiam exemplificat in vñfructuario col.*pen*. & tamen non potest credere de dominun, nec vñlum habet titulum trascriti*tionis* dominij.

318 In contrarium tamen facit, tamen quia vbi impendens, idemque possessor inflam causam percipiendi fructus habet, tunc eos perpetuo facit suos, nec tenetur ad restitutio*nem*, ut concludit Caffren*d*.*conf*.¹⁷⁰ vñlo professo*r* supra*scripto*. col.*fin*.*versificu*. non obstat etiam lesumptus.*ff* de rei vendicat*vbi* in 2.par. vbi limitat dicitur. *cum* simili non habere locum in bone fidei possessor habente causam a domino percipiendi, & lucrandi fructus, ex*empli* mariti*n* in re dotali, emphateot*ica*, & conductio*n* in re emphateot*ica*, & condu*c*ia, qui habent causam a domino percipiendi, & propter*ea* insuper reperunt sumptus necessarios, & utilis factos in re tempore restitutio*nem*, le colonus. & le dominus horre*rum*. & le loca, quod & probat argumento fidei committit*ari*, qui ante restitutio*nem* hereditatis fructus, quos percipit, non restituit, le in fideicommissarium,*ff*, ad Trebel.

319 Idem in empor*t*e cum pa*ro* de retrouendo, quod expensas factas, non dico quod ad culturam, & quo ad fructuum collectio*nem*, sed bene factas ad perpetuam rei existentiam repetit*in* casu restitutio*nem*, nec eas compensat cum fructibus perceptis, quoniā interim res est sua, licet sit subiecta restitutio*nem*, ut consuli*vbi* *Bar*.*conf*.³, ad euidem praemitto, quod creditor. *nu*.*2*, in fi-

320 1.par. tamen Et constat, quod fructus percepti ita demum sunt cum impensis compensandi, quando tempore, quo impensis facte fuerunt, res, uel fructus rei peti poterant, alias feci*s*, ut concludit Alex*a* in addit. ad Bar. in lempens*af*,*ff*, de impensi*n* in reb. dotal. fact. & late Bero. decisi*o*.*22*, per totum loquens in impensis factis per maritum, & fructibus per e*n* perceptis ex re paraprenali uxoris, quin

321 imo tamen ratione possessor facit fructus suos, glo. in lex & si leg*e*. & scire*ss*,*ff* de petit*hered*.

Se*d* ad illud ultimum potest responderi, quod etiam si talis, qui possidet, faciat fructus suos, non tamen sequitur, quod non tenetur ad eorum restitutio*nem*, ita concludit Alex*a*.

conf*121*.*nume*.*6*, vol*u*.*4*, per not*in* lex diuer*so*.*ff* de rei uendicat*vbi* in le certum. C. eo. & ibi num*14*. Alex. concludit, quod quamvis bona fidei possessor faciat fructus suos, ita ut non possit dici præ*dicto* ratione possessor*n*, quam habet, ut dicit dicitur glo. in dicitur sci*re*. feci*s* tamen quantum ad effectum restitutio*nem*, per supra citata*r*.

322 Adduci potest, tamen quod bona fides excusat hredem a perceptione fructuum, ut est tex*in* le bona fidei empor*t*.*de acquir*.*re*.*domi*.*cum concordia*, de quibus per Alex. *conf*.⁴⁴, nu*2*.*ver*.*2*, probatur bona fide possidens titulum habens, &c. vol*u*.*3*, & quamvis ipse, & ille text*loquatur* in bona fidei possessor*e* cum titulo, tamen id videtur dicendum, etiā si non habeat titulum, *in* Alex. *conf*.⁴⁴.*nu*.*x*.*vol*.*3*

323 dum cōcludit, tamen qui possedit longo reperi*si*, per 10 annos, præsumitur in bona fide, & is non tenetur ad restitutio*nem* perceptorum fructus, & ad hoc adducit notab. decis. Ang. *in* le pen*C*. quibus non obstat logi*tempo* pre*scrip*. quamvis Ang. *in* dicitur pen*in* mea lec*nihil* de hoc dicat, sed tamen ēt in simplici bona fidei possessor ēt non habēt titulus, est tex*in* dicitur. *C*. de rei vendic*vbi* ēt tex*in* le certum. *C*. de rei vendic*vbi* ēt tex*in* le pen*C*.

324 tamen bonae fidei possessor tenetur soli ad fructus extates tamen cotestationis, & ad reliquos omnis perceptos post lite conte*stata*, ad dictuam male fidei possessor*s*, qui ad omnis quo*cunq*; tamen perceptos tenetur, ut ibi. in*mo* ēt ad eos, qui percepti potuerunt*sl*.*domi*.*C*.*ead*. Bar. *in* lex diuer*so*.*col*.*3*,*ff*.*co*. & qui ille tex*lo* quat*in* bona fidei possessor*e* sine distinctione, an habeat titulus, uel ne, ita ēt declarat, & tenet ibi glo. in verbo bona fidei, & probat Bar. *in* dicitur. *ex diuer*so**.*nu*.*5* & Ripe*la* le vbi pur*re*.*in* distra*hedi*.*in* f*ifff*.*ad* Treb. vbi cōcludit, qui rōne solius possessionis possessor facit fructus suos, *per* le sumptus, & le emptor. *in* prin*it*.*de* rei vendic*vbi*. Quod sicut le titulum tamen falsum est, quia in dd*iuribus* ultra simplicem possessionem cōcurrebat etiam bona fides, imo & titulus donationis, & emptronis. & etiam clare hoc probat Caffren*d*.*conf*.¹⁴⁷, *in* cau*s*a, quae uertitur Sanona. col.*pen*.*ver*.*ff*. *in* vñlibus ergo videtur dicendum, in 1.par. vbi concludit, quod proper*et* bonam fidem possessor*e* lucrat fructus, dicitur le sumptus, *ff* de rei vendicatio*nem*. & hoc ex *equitate*, loquendo de perceptis ante liem contestata*r*, ut ibi dicitur. Quoò fit, ut hoc modo amplerius dispositio*n* dicitur. *in* bona fide*e*, ut procedat etiam in bona fidei possessor*e*, etiam titulum non habente, & hanc conclusionem latius firmac Cyn. *in* dicitur. *certum*.*nume*.*7*.*in* 3. quæ*stio*.*colu*m*n*. *nu*. vbi concludit, quod ad acquisitionem fructuum no*ta* requiruntur titulus,

G G g tulus,

tulus, per gl. ibi, & per tex. in l. item veniunt. §. eos. & l. ed & si lege. & scire. si de petitio. ha-
red. licet aliqua iura, ut ille aut, ex abundan-
ti loquuntur etiam de titulo.

Vero n. est, quod Docto. in hoc faciunt differē-
tiam inter iudicium singularare, & iudicium
vniuersale, ut in iudicio vniuersali benē te-
neatur bona fidei possessor, quatenus est fa-
cilius locupletior, tñ quoniam pretium suc-
cedit loco rei, id est, fructuum consumptio-
rū, quod succedit in iudicio singulari, in quo
pretium non succedit loco rei, concludit
Cyn. in d.l. certum. nu. 4. col. 2. versi. si qua-
ritur de bona fidei possessor. & claret firmat
Bal. in l. 2. num. 4. C. de fruct. & lit. expens. per
d.l. item veniunt. §. fructus. & probat Barba.
* in addit. ad Bar. in d.l. certum. & ista est * cō-
manis opinio, & distinctio in effectu, p. qua
respondit Capo. consil. 2. §. nume. 9. etiam in
possessor fine titulo. Sed hoc non placet mihi ex pluribus.

326 Primo, quia tñ fructus naturales non effi-
ciuntur bona fidei possessoris fine titulo,
Bar. in d.l. ex diuerso. nu. 5, qui sic refrringit
d.l. in bona fidei, vt non procedat in bone
fidei possessor fine titulo, quod ad fructus
naturales, quin teneatur eos restituere, seu
eorum estimationem etiam in singulari-
bus iudicij, & quemadmodum pro eis da-
tur remediam, ut eos restitut, cōditionis
fine causa, ita etiam pro alijs, ut considerat
etiam Cyn. ad aliud propositum d. nu. 4.

327 Secundo, quia tñ sicut malæ fidei possessor
ad omnes conuenit fructus perceptos, &
qui percipi potuerunt, seu ad eorum esti-
mationem, d.l. certum. vbi etiam Cyn. nu. 4.
col. si in 6. q. nu. 1. o. cur non eisdē remedij cō-
uinci poterit illi bona fidei possessor ad om-
nes etiam fructus in singularibus iudicij,
quemadmodum potest in vniuersalibus?

Tenendo tamen in proposito, p. bona fidei pos-
sessor lucretur fructus ratione sua possessoris,
dico, qd idem firmat Bal. in d.l. certum. nu.
328 3. versu dic. vbi cocludit, tñ quod quatuor
sunt cause, ex quibus quis facit fructus suos
in rebus corporalibus.

Prima est, qua potentior ceteris est, dñi.
Secunda, ciuilis possessor bona fide habita.
Tertia, naturalis possessor cī aliquo iure cor-
respondente illi possessioni, exemplo vñfru-
ctuarij, & sic sola naturalis non sufficeret ad
acquisitionem fructuum suorum, glo. Bart.
& Soci. in l. 3. §. ex contrario. nu. 15. ff. de ac-
quir. possess.

Quarta, nuda detentio cum voluntate dñi. cō-
cluditq; quod ideo bonæ fidei possessor per-
cipiendo fructus industriales facit eos suos
pro cultura, & cura sua, p. si quis à non